
  

 
Ministero dell'istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELLA TREMEZZINA 

Via Provinciale, loc. Ossuccio - 22016 TREMEZZINA(CO) Tel. 034454051 

e-mail coic84900c@istruzione.it - c. f. 84002090136 

 
 
PROT. N. 2574 DEL 01/08/2022 
 
Oggetto: Determina dirigenziale di avvio della procedura: reperimento di docenti ed esperti interni ed 
esterni per la realizzazione del Piano Estate 2022 
CUP:  B74C22000510001 azione 10.1.1A  -  B74C22000520001 azione 10.2.2A 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.I. del 28 agosto 2018 n. 129 recante “Istruzione generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzione Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107;  
VISTO il PTOF per il triennio 2019-22;  
VISTO il regolamento amministrativo contabile interno;  
VISTA la nota MI n. 994 dell’11/05/2022 avente ad oggetto: “Volgere in positivo le difficoltà, 
#LaScuoladEstate2022”; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.35 del 30/06/22;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.81 del 25/05/22 che ha approvato il Piano Estate 2022;  
VISTO il finanziamento assegnato con nota prot. n.2361 del23/06/22;  
VISTA la disponibilità del personale docente interno allo svolgimento delle attività di docenza e laboratoriali;  
CONSIDERATA l’urgenza di predisporre per tempo le fasi organizzative delle suddette attività formative;  
RITENENDO indispensabile procedere affinché il servizio sia avviato presumibilmente a partire dal 
01/09/2022;  
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati. 
 

 di procedere con una selezione per l’individuazione di docenti ed esperti interni e esterni per lo 
svolgimento delle seguenti attività:  

 
 

ore Progetto Incarico 

30  10.1.1A – FDRPOC-LO-2022-127  
Primaria scuola di sport 1 e non solo  RUGBY 

Esperto Allenatore 
FIR 

30 10.1.1A – FDRPOC-LO-2022-127  
Primaria scuola di sport 1 e non solo  RUGBY 

Tutor 

30 10.1.1A – FDRPOC-LO-2022-127  
Primaria scuola di sport 2 e non solo  MUSICA E ARTE 

Esperto 
Musicoterapeuta 
Bodypercussionist 
Esperto di teatro 

30 10.1.1A – FDRPOC-LO-2022-127  
Primaria scuola di sport 2 e non solo  MUSICA E ARTE 

Tutor 



30 10.1.1A – FDRPOC-LO-2022-127  
Primaria classi quinte in movimento 

Esperto 
Allenatore Sportivo 

certificato 
Laureato in Scienze 

motorie 

30 10.1.1A – FDRPOC-LO-2022-127  
Primaria classi quinte in movimento 

Tutor 

30 10.1.1A – FDRPOC-LO-2022-127  
Secondaria Cineforum e non solo 

Esperto 

30 10.1.1A – FDRPOC-LO-2022-127  
Secondaria Cineforum e non solo 

Tutor 

30 10.1.1A – FDRPOC-LO-2022-127  
Secondaria Scuola di sport 

Esperto 
Allenatore Sportivo 

certificato 
Laureato in Scienze 

motorie 

30 10.1.1A – FDRPOC-LO-2022-127  
Secondaria Scuola di sport 

Tutor 

30 10.2.2A – FDRPOC-LO-2022-157 Summer Camp 1 Esperto Madrelingua 
inglese  

30 10.2.2A – FDRPOC-LO-2022-157 Summer Camp 1 Tutor 

30 10.2.2A – FDRPOC-LO-2022-157 Summer Camp 2 Esperto Madrelingua 
inglese 

30 10.2.2A – FDRPOC-LO-2022-157 Summer Camp 2 Tutor 

   

 

Il calendario è diversificato per i singoli moduli, che dovranno essere svolti nel periodo dal 01/09/22 al 
31/08/2023. 
 
Per la prestazione effettuata alle figure selezionate sarà corrisposto il seguente compenso, stabilito con 
Avviso MIUR 33956 del 18/05/22: 

 
- ESPERTO: € 70,00 (euro settanta ) per 30 ore comprensive di ogni eventuale onere, fiscale e 

previdenziale a totale carico dei benificiari ( lordo stato); 
- TUTOR: € 30,00 (euro trenta ) per 30 ore comprensive di ogni eventuale onere, fiscale e previdenziale 

a totale carico dei benificiari ( lordo stato); 
 

 
La   selezione pubblica per titoli ed esperienze professionali, è rivolta prioritariamente al personale docente 
interno e a seguire al personale in collaborazione plurima in servizio presso altre istituzioni scolastiche statali. 
Nel caso non si dovessero reperire esperti e tutor nelle precedenti due categorie si terranno in considerazione 
candidature di personale esterno. 
La selezione delle candidature verrà espletata tramite comparazione dei curricola vitae e dei progetti 
presentati da Commissione appositamente costituita. 
 
Le candidature e il progetto di massima dovranno pervenire esclusivamente per il mezzo di posta elettronica 
al seguente indirizzo mail dell’Istituto: coic84900c@istruzione.it entro le ore 12:00 del 10/08/2022 
  
Il presente avviso è pubblicato sul sito ufficiale dell’Istituto.  

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Valeria Cornelio 
firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2022-08-03T11:49:40+0200
	VALERIA CORNELIO


		2022-08-03T11:51:30+0200
	VALERIA CORNELIO




